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Municipio de Chapulhuacéan

ﬁmﬁ%ﬂ; Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
ehapulhuacan Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
At 2024-2027= Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
AT e (Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto Ampliaciones/ - Subejercicio
4 Aprobado Pl I Modificado Devengado Pagado 1
(Reducciones)

Servicios Personales 47,178,986 -4,409,406 42,769,580 42,769,580 42,769,580 0
Remuneraciones al Personal de 41,418,279 -3,912,737 37,505,542 37,505,542 37,505,542 0
Caréacter Permanente
Rerr]uneramongs gl Personal de 0 0 0 0 0 0
Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y 5,393,484 614,643 4,778,841 4,778,841 4,778,841 0
Especiales
Seguridad Social 0 205,697 205,697 205,697 205,697 0
Otras,Pr.estamones Sociales y 17,223 17,223 0 0 0 0
Econdémicas
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores

ey 350,000 -70,500 279,500 279,500 279,500 0
Publicos

Materiales y Suministros 9,452,828 1,390,811 10,843,639 10,274,604 10,274,604 569,035
Materiales de Administracion, Emision 967,168 195,316 1,162,485 842,397 842,397 320,088
de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 342,870 -70,825 272,045 272,045 272,045 0
Materias Primas y Materiales de 150,401 6,529 156,929 156,929 156,929 0
Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion 786,199 2,267,749 3,053,949 3,035,924 3,035,924 18,025
y de Reparacion
Productos Ql_Jlmlcos, Farmacéuticos y 25771 31,499 57.270 57,270 57,270 0
de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,537,339 -1,300,588 5,236,751 5,225,829 5,225,829 10,923
Vestuario, Blancos, Prendas de 562,829 306,781 869,610 649,610 649,610 220,000
Proteccioén y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para 42,687 8,087 34,600 34,600 34,600 0
Seguridad
Herramlgntas, Refacciones y 37,563 37,563 0 0 o 0
Accesorios Menores

Servicios Generales 25,006,738 5,350,334 30,357,072 28,050,834 28,050,834 2,306,237
Servicios Basicos 10,550,417 32,011 10,582,427 10,186,488 10,186,488 395,940
Servicios de Arrendamiento 2,629,340 -1,004,407 1,624,932 1,564,792 1,564,792 60,140
Servicios Profesionales, Cientfficos, 1,010,324 -633,191 377,133 377,133 377,133 0
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y 541,640 -520,943 20,607 20,697 20,697 0
Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, 2,904,343 1,421,150 4,325,492 2,968,142 2,968,142 1,357,350
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viaticos 497,852 100,974 598,827 589,827 589,827 9,000
Servicios Oficiales 5,440,746 5,811,518 11,252,265 11,024,277 11,024,277 227,987
Otros Servicios Generales 1,432,077 143,222 1,575,299 1,319,479 1,319,479 255,820

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 11,796,511 7,477,108 19,273,619 15,323,403 15,323,403 3,950,216

y Otras Ayudas
Transferencias Intemasy 483,714 -3,210 480,504 480,504 480,504 0
Asignaciones al Sector Publico
Tr,an.sferenmas al Resto del Sector 0 0 0 0 0 0
Publico
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 11,312,797 7,480,318 18,793,115 14,842,899 14,842,899 3,950,216
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,713,323 5,797,402 7,510,725 1,852,433 1,852,433 5,658,291
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enel

ro al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio

Publico

Obra Publica en Bienes Propios

FIUYELLUDS FIUUULLIVUDS Yy ALLIVIIES UuE
Inversiones Financieras y Otras
Dravicinnac

Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y
Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (Adefas)

641,013
1

24,000
1,048,309
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86,178,386

84,917,947

1,260,440
0

0

o
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543,984
18,333

-3,198
5,102,086
0

136,197

0
0
0

-21,456,894

-21,456,894

0
0

0

o
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1,184,997
18,334

20,802

6,150,395
0

136,197

0
0
0

64,721,493

63,461,053

1,260,440
0

0
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750,180
18,334

20,802

1,046,921
0

16,197

0
0
0

39,224,163

39,224,163

0
0

0
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750,180
18,334

20,802

1,046,921
0

16,197

0
0
0

39,224,163

39,224,163
0
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434,817
0

0

5,103,474
0

120,000

0
0
0

25,497,330

24,236,890

1,260,440
0

0

o
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Total del Egreso

181,326,772

-5,850,645

175,476,127

137,495,018

137,495,018

37,981,110




